

## TALOUSARVIOALOITE 147/2011 vp

### Määrärahan osoittaminen sotainvalidien avopalveluihin

#### *Eduskunnalle*

Sotilasvammalain perusteella valtio korvaa 20—100 prosentin haitta-asteen sotainvalideille kuntien järjestämät sosiaali- ja terveydenhuollon avopalvelut. Korvattavien palveluiden piiriin kuuluvat erilaiset tukipalvelut, kuten ateria-, siivous- ja kuljetuspalvelut sekä omaishoidon tuen ja avosairaanhoidon kustannukset. Koska palveluiden korvaaminen on sidottu sotainvalidien haitta-asteeseen, korvattavien palvelujen ulkopuolelle jää noin 3 000 haitta-asteeltaan 10—15 prosentin sotainvalidia.

Sotainvalidien korvaukset ja haitta-asteluokittelu perustuvat vuodelta 1948 peräisin olevaan sotilasvammalakiin, jonka mukaan sotainvalidin haitta-aste ilmaistaan viiden prosentin tarkkuudella. Prosenttiperusteinen haitta-asteluokittelu pitäisi poistaa sotilasvammalaista. Kunnallisten avopalveluiden korvattavuus tulisi laajentaa koskemaan kaikkia sotainvalideja.

Sotainvalideja on vielä elossa 8 000 henkeä, mutta vuoteen 2015 mennessä sotainvalideja arvioidaan olevan elossa enää 4 500. Sotainvalidien keski-ikä on yli 88 vuotta. Vähenevälle veteraaniväestölle tulee taata heidän tarvitsemansa palvelut. Monet sotainvalidit haluavat asua omassa kodissaan mahdollisimman pitkään.

Tämä on mahdollista silloin, kun kotona asumista tuetaan riittävien avopalveluiden avulla. Avohoidon tukitoimilla voidaan myös vähentää sotainvalidien laitoshoidon tarvetta.

Talousarvioesityksessä sotilasvammakorvausten määrärahoihin on esitetty sotainvalidien luonnollisen poistuman vuoksi 27,4 miljoonaa euroa edellisvuotta vähemmän. Kunnallisten avopalveluiden korvattavuuden laajentaminen koskemaan kaikkia sotainvalideja on mahdollista toteuttaa vaiheittain nopealla aikataululla sotainvalidien poistuman tuomilla säästöillä. Korvattavat avopalvelut tulisi laajentaa vuonna 2012 koskemaan haitta-asteeltaan 15 prosentin sotainvalideja, ja seuraavana vuonna korvattavien avopalvelujen piiriin tulisi ottaa mukaan myös 10 prosentin haitta-asteen sotainvalidit.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2012 talousarvioon momentille 33.50.51 lisäyksenä 10 000 000 euroa sotilasvammalain perusteella kunnille korvattavien avopalveluiden järjestämiseen 15 prosentin haitta-asteen sotainvalideille.*

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Esko Kiviranta /kesk